1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск           16 октября 2014 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14:15 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: поставка путевок на санаторно-

курортное лечение и оздоровление работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» в

санаторно-курортных организациях, расположенных в г. Белокуриха Алтайского края (запрос котиро-

вок в электронной форме № 81-14/А/эф).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., проректор по организации и сопро-

вождению проектов (Универсиада);

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

 Реводько А.В., начальник управления общежития-

ми;

Куликова А.М., начальник управления корпоратив-

ной политики;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела эко-

номической безопасности;

Молодкин А.В., заместитель начальника управле-

ния логистики и размещения заказа по правовым

вопросам.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в соответ-

ствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автоном-

ного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федераль-

ный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт За-

казчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в поряд-

ке, предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок в электронной форме, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемого товара (с указанием требо-

ваний, установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам товара и иных по-

казателей, связанных с определением соответствия поставляемого товара потребностям Заказ-

чика): определяются Приложением №1 (Техническое задание) к извещению и документации о прове-

дении запроса котировок в электронной форме, являющимся их неотъемлемой частью.

Место, условия и сроки (периоды) поставки товара:
Путевки и иные документы, в случае их необходимости, предоставляются Поставщиком Заказ-

чику на основании заявки Заказчика. В заявке Заказчика указываются сведения о месте (местах) сана-

торно-курортного лечения и оздоровления, количестве работников ФГАОУ ВПО «Сибирский феде-

ральный университет», направляемых на санаторно-курортное лечение и оздоровление, сроках заездов

в соответствии с утвержденным Заказчиком графиком заездов и иные необходимые сведения.

Путевки и иные необходимые документы должны быть предоставлены Поставщиком Заказчи-

ку не позднее, чем за 14 дней до даты заезда работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный уни-

верситет», работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» в соответствующие сана-

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.sfu-kras.ru/

2

торно-курортные организации или в иной, указанный Заказчиком срок, обеспечивающий возможность

предоставления Поставщиком необходимых для осуществления санаторно-курортного лечения доку-

ментов не позднее 24 часов до начала путешествия по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный,

79.

Поставщиком должны быть представлены отчеты об организации санаторно-курортного лече-

ния и оздоровления работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по форме, уста-

новленной Заказчиком, и иные необходимые сведения и документы по требованию Заказчика.

Срок санаторно-курортного лечения и оздоровления, которое осуществляется по путевкам, оп-

ределяется Приложением № 1 (Техническое задание) к извещению и документации о проведении за-

проса котировок в электронной форме.

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества товара: с момента поставки товара

(партии товара) и подписания соответствующих актов до 15 декабря 2014 г., но не менее срока осуще-

ствления санаторно-курортного лечения и оздоровления по путевке.

Объем предоставления гарантии качества товара:

-безвозмездное устранение недостатков в течение 3 (трех) часов с момента их обнаружения или

указания Заказчиком (уполномоченным представителем Заказчика) на недостатки;

-возмещение понесенных Заказчиком (уполномоченным представителем Заказчика) расходов

по исправлению недостатков своими силами или силами третьих лиц в течение 1 (одного) рабочего дня

с момента заявления соответствующего требования.

При выявлении несоответствия условий санаторно-курортного лечения и оздоровления в сана-

торно-курортных организациях условиям, установленным в Приложении № 1 (Техническое задание) к

извещению и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, Поставщик предос-

тавляет возможность замены такого учреждения в течение не более 1 (одного) календарного дня с мо-

мента заявления Заказчиком (уполномоченным представителем Заказчика) соответствующего требова-

ния.

Начальная (максимальная) цена контракта: 630 000 рублей.

Цена контракта указана с учетом включения в стоимость каждой путевки санаторно-

курортного лечения и оздоровления работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»,

организации осуществления санаторно-курортного лечения и оздоровления (в том числе, расходов на

питание, проживание, лечебные процедуры, иных расходов на санаторно-курортное лечение и оздо-

ровление), страхования, расходов на бронирование билетов, расходов на уплату налогов, сборов и дру-

гих обязательных платежей, расходов на доставку путевок, расходов на пересылку документов и иных

необходимых (прочих) расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты товара: оплата осуществляется в виде безналичного пере-

числения в следующем порядке: по факту поставки товара (партии товара), в течение 30 банковских

дней с момента поставки товара (партии товара) и подписания акта приема-передачи поставленного

товара (партии товара) на основании предоставляемых Поставщиком Заказчику платежных документов

(счета, счета-фактуры, товарной накладной).

3

Приложение № 1 к извещению и документации о проведении запроса котировок

в электронной форме № 81-14/А/эф

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет» в санаторно-курортных организациях, расположенных в

г. Белокуриха Алтайского края (далее - товар)

1. Поставщик поставляет путевки в срок и в количестве, установленные настоящим извещени-

ем и документацией о проведении запроса котировок в электронной форме. Под «путевкой» понимает-

ся документ, содержащий условия санаторно-курортного лечения и оздоровления работников ФГАОУ

ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту - работники) и организации его осуще-

ствления.

 2. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям безопасности жизни, защиты по-

требительских прав, здоровья и имущества работников, а также требованиям обеспечение ненанесения

ущерба окружающей среде.

 3. Каждая путевка на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников должна содер-

жать следующие условия:

- размещение в санаторно-курортных организациях общеоздоровительного типа (профили лече-

ния: лечение сердечнососудистой, опорно-двигательной, нервной, дыхательной систем, органов пище-

варения и т.д.) согласно времени заезда, указанному в заявке Заказчика;

- размещение и проживание каждого работника в 2-местных номерах 1
ой

- 2
ой

 категории (не хуже),

оснащенных санузлом, при наличии душевой кабины или ванной, телевизора, холодильника, в соот-

ветствии с условиями заявки Заказчика;

- предоставление всех лечебных процедур в соответствии с требованиями диагноза, указанного в

санаторно-курортной карте работника;

- питание не менее 3-х раз в сутки, улучшенное или диетическое в соответствии с требованиями

диагноза работника;

- наличие на расстоянии не более 3,5 км от санаторно-курортной организации реки (или иного во-

доема);

- обеспечение возможности пользования бассейнами, тренажерными залами, спортивным инвен-

тарем, участия в культурно-развлекательных программах и т. д.;

- обеспечение возможности беспрепятственного получения неотложной медицинской помощи ра-

ботниками в период прохождения санаторно-курортного лечения и оздоровления;

- возможность увеличения сроков санаторно-курортного лечения и оздоровления работников за

счет средств работников (Поставщик оказывает работнику соответствующую организационную по-

мощь, связанную с увеличением сроков санаторно-курортного лечения и оздоровления);

- при необходимости Поставщик осуществляет бронирование билетов (для проезда до места осу-

ществления санаторно-курортного лечения и оздоровления работников) согласно условиям, установ-

ленным в заявке Заказчика.

 4. Санаторно-курортное лечение и оздоровление работников на основании путевок осуществ-

ляется в течение октября, ноября 2014 года (дата начала заезда не ранее 19 октября 2014 и не позднее

15 ноября 2014 года (в соответствии и по заявкам Заказчика).

 5. Продолжительность срока санаторно-курортного лечения и оздоровления по одной путевке

составляет не менее 14 (четырнадцати) дней.

 6. Санаторно-курортное лечение и оздоровление осуществляется в соответствии со следующи-

ми условиями:

 7. В случае если такое требование установлено действующими нормативными правовыми ак-

тами Российской Федерации, санаторно-курортное лечение и оздоровление работников должно осуще-

ствляться субъектом, имеющим соответствующие лицензии, в том числе, лицензию на осуществление

медицинской деятельности, сертификаты или иные документы.

 8. Поставщиком должны быть представлены отчеты об организации санаторно-курортного ле-
чения и оздоровления работников по форме, установленной Заказчиком, и иные необходимые сведения

и документы по требованию Заказчика.

Место санаторно-

курортного лечения и

оздоровления

Количество

работников

Месяц санаторно-курортного лечения и количество

работников, направленных на санаторно-курортное

лечение и оздоровления в течение месяца

г. Белокуриха 18 октябрь 2014 г. – 10 человек, ноябрь 2014 г. – 8 человек

4

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в элек-

тронной форме срока подачи котировочных заявок 17 часов 00 минут 15.10.2014 поступило 5 (пять)

котировочных заявок в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных регистрации по-

ступления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих участни-

ков закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес элек-

тронной почты

(при его нали-

чии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Открытое акционерное

общество санаторий «Ал-

тай-West»

659900, Алтайский край, г.

Белокуриха, ул. Славского

39

info@altai-

west.ru;

13.10.2014

15:36

(13.10.2014

15:40)

2 Автономная некоммерче-

ская организация «Сана-

торное объединение»

Юридический адрес:

109542, г. Москва, Рязан-

ский проспект, д. 91, корп.

1, пом. 11;

Почтовый адрес: 109004, г.

Москва, пер. Б. Факель-

ный, д. 3, стр. 2

ano@sanator.ru 14.10.2014

17:23

(15.10.2014

09:00)

3 Общество с ограниченной

ответственностью Санато-

рий «Родник Алтая»

Алтайский край, г. Бело-

куриха, ул. Братьев Жда-

новых, 2

ZAS@rodnik.su 15.10.2014

11:14

(15.10.2014

11:17)

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Мери-

диан»

660017, г. Красноярск, ул.

Ленина, 116, офис 1

meridian-

sib@mail.ru

15.10.2014

12:47

(15.10.2014

13:00)

5 Общество с ограниченной

ответственностью «СКП

«Золотая Русь»

620041, Свердловская об-

ласть, г. Екатеринбург,

пер. Асбестовский, 3, 3, 74

uliya@goldrus.ru 15.10.2014

16:47

(15.10.2014

16:50)

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно при-

няла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:

1. Учитывая наименьшую стоимость товара, признать победителем в проведении запроса коти-

ровок в электронной форме автономную некоммерческую организацию «Санаторное объединение»

(109542, г. Москва, Рязанский проспект, д. 91, корп. 1, пом.11) и заключить контракт на условиях, пре-

дусмотренных извещением и документацией о проведении запроса котировок в электронной форме, по

цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок в электронной

форме: 589 680 руб. (пятьсот восемьдесят девять тысяч шестьсот восемьдесят) рублей, НДС не облага-

ется.

Цена контракта указана с учетом включения в стоимость каждой путевки санаторно-

курортного лечения и оздоровления работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»,

организации осуществления санаторно-курортного лечения и оздоровления (в том числе, расходов на

питание, проживание, лечебные процедуры, иных расходов на санаторно-курортное лечение и оздо-

ровление), страхования, расходов на бронирование билетов, расходов на уплату налогов, сборов и дру-

гих обязательных платежей, расходов на доставку путевок, расходов на пересылку документов и иных

необходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

5

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 16.10.2014

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата поступ-

ления (регист-

рации)

Время поступ-

ления (регист-

рации)

Форма

1. Открытое акционерное об-

щество санаторий «Алтай-

West»

13.10.2014

(13.10.2014)

15:36

(15:40)

Электронный документ

2. Автономная некоммерче-

ская организация «Санатор-

ное объединение»

14.10.2014

(15.10.2014)

17:23

(09:00)

Электронный документ

3. Общество с ограниченной

ответственностью Санато-

рий «Родник Алтая»

15.10.2014

(15.10.2014)

11:14

(11:17)

Электронный документ

4. Общество с ограниченной

ответственностью «Мериди-

ан»

15.10.2014

(15.10.2014)

12:47

(13:00)

Электронный документ

5. Общество с ограниченной

ответственностью «СКП

«Золотая Русь»

15.10.2014

(15.10.2014)

16:47

(16:50)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 16.10.2014

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания при-

нятого решения

Цена кон-

тракта

(руб.)

Решение ко-

миссии

1. Открытое акционерное обще-

ство санаторий «Алтай-West»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и до-

кументации о

проведении за-

проса котировок

в электронной

форме

614 880

2. Автономная некоммерческая

организация «Санаторное

объединение»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и до-

кументации о

проведении за-
проса котировок

в электронной

форме

589 680 Признать по-

бедителем

6

3. Общество с ограниченной

ответственностью Санаторий

«Родник Алтая»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и до-

кументации о

проведении за-

проса котировок

в электронной

форме

592 200

4. Общество с ограниченной

ответственностью «Мериди-

ан»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и до-

кументации о

проведении за-

проса котировок

в электронной

форме

630 000

5. Общество с ограниченной

ответственностью «СКП «Зо-

лотая Русь»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и до-

кументации о

проведении за-

проса котировок

в электронной

форме

609 840

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., проректор по организации и сопро-

вождению проектов (Универсиада);

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

 Реводько А.В., начальник управления общежития-

ми;

Куликова А.М., начальник управления корпоратив-

ной политики;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела эко-

номической безопасности;

Молодкин А.В., заместитель начальника управле-

ния логистики и размещения заказа по правовым

вопросам.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов